
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

n/d

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 253,768 MWh Montevideo (AccuWeather)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 12-Jul 13-Jul 14-Jul 15-Jul 16-Jul 17-Jul 18-Jul

Central Batlle 360

• Motores 140 0 220 0 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 540 225 0 315 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 8,834 2,206 1,687 2,039 432 858 640 972

C. Baygorria 6,455 1,584 916 1,056 1,584 442 468 405

C. Palmar 10,903 2,432 1,782 3,552 720 734 720 963

C. Salto Grande 124,392 20,894 17,261 18,377 20,880 14,173 17,368 15,439

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0 0 0 0 0

Brasil 2,273

• Rivera

• Melo 2,273 0 0 0 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 84,470 4,477 9,394 8,588 18,182 16,855 14,824 12,150

Solar 5,559 1,051 862 755 970 487 650 784

Biomasa 21,744 2,448 2,448 2,448 3,600 3,600 3,600 3,600

TOTAL S.I.N. (MWh) 253,768 37,730 34,350 37,350 35,732 36,023 38,270 34,313

Exportación (MWh) 12-Jul 13-Jul 14-Jul 15-Jul 16-Jul 17-Jul 18-Jul

Argentina / Brasil 11,762 0 0 0 10,636 1,126 0 0

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 277.8 0.0 0.0

Baygorria 332.9 0.0 0.0

Palmar 194.6 0.0 0.0

Salto Grande 4307.9 7337.9 114.9

Fuente: INMET

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL

  SEMANA 28 - 2025

EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

PRECIPITACIONES ACUMULADAS 7 DIAS (11/07/2025)

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 35.18 35.17 35.23 35.19 35.24 35.13 35.01

SGU 35.18 35.16 35.15 35.03 35.14 35.02 34.94

SGA 35.18 35.16 35.30 35.34 35.33 35.22 35.07
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Composición de la Generación Programada
Río Negro
Salto Grande
Térmicas TV + Mot.
Térmicas TG
Biomasa
Import. Argent.
Import. Brasil
Solar
Eólica

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 10366.0 8979.0 7891.0 7034.0 6268.0 5625.0 5202.0

Turbinado SGU 4008.0 5024.2 5076.7 5077.6 3252.9 4124.3 3591.8

Vertimiento SGU 804.5 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 12-Jul 13-Jul 14-Jul ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 360

• Motores 140 0 220

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 540 225 0 315

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 5,932 2,206 1,687 2,039

C. Baygorria 3,556 1,584 916 1,056

C. Palmar 7,766 2,432 1,782 3,552

C. Salto Grande 56,532 20,894 17,261 18,377

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 2,273

• Rivera 0 0 0

• Melo 2,273 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 22,459 4,477 9,394 8,588

Solar 2,668 1,051 862 755

Biomasa 7,344 2,448 2,448 2,448

TOTAL S.I.N. (MWh) 109,430 37,730 34,350 37,350

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 0 0 0 0

• Exportación a Brasil 0 0 0 0
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ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL (continuación).

  SEMANA 28 - 2025

DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

- Generación autodespachada no 

modulable

- Generación autodespachada 

modulable

- Forzamientos hidro

-Eol

-SGU

-BAY

- BON

-Imp. Brasil EVT

- PAL

- Motores

-Imp. Brasil Térmico

- PTA 16

- CC abierto

- PTA78

- CTR
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